АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2017     № 73

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 04.04.2014 № 88 «Об Общественном совете

при Администрации ЗАТО г. Островной»

В целях расширения направлений взаимодействия органов местного

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной с институтами

гражданского общества, обеспечения участия организаций и граждан в формировании

и реализации политики в сфере организации местного самоуправления

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 04.04.2014 № 88 «Об Общественном совете при Администрации ЗАТО

г. Островной» следующие изменения:

1.1. В преамбуле после слов «В соответствии с» дополнить словами

«федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ “О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд”, от 21.07.2014 № 212-ФЗ “Об основах общественного

контроля в Российской Федерации”,».

2. Пункт 1 Порядка формирования Общественного совета

при Администрации ЗАТО г. Островной, утвержденного вышеуказанным

постановлением, изложить в редакции:

«1. Общественный совет формируется при Администрации ЗАТО г. Островной

(далее – Общественный совет) в целях обеспечения участия граждан, общественных

и иных организаций в формировании и реализации основных направлений

деятельности органов местного самоуправления по вопросам местного значения

и проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений,

предоставляющих муниципальные услуги.».

3. В Положение об Общественном совете при Администрации ЗАТО

г. Островной, утвержденное вышеуказанным постановлением, внести следующие

изменения:

3.1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в редакции:

«1.4. Общественный совет создается в целях:

- развития взаимодействия органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной (далее – органы местного самоуправления)

и гражданского общества, обеспечения участия граждан, общественных объединений

2

и иных организаций в обсуждении и выработке решений по вопросам нормативного

правового регулирования в сфере организации местного самоуправления;

- обеспечения учета общественно значимых интересов граждан, общественных

объединений и иных организаций при решении вопросов в сфере организации

местного самоуправления, отнесенных к полномочиям органов местного

самоуправления, в том числе рассмотрение проектов местных инициатив по развитию

общественной инфраструктуры и предложений в проекты программ (подпрограмм)

по благоустройству территорий;

- обеспечения информационной открытости деятельности органов местного

самоуправления;

- внесения предложений по принятию муниципальных правовых актов в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

- проведения независимой оценки качества работы и рейтингования

муниципальных учреждений, предоставляющих муниципальные услуги населению,

в отношении которых органы местного самоуправления осуществляют функции

и полномочия учредителя (далее - учреждения).».

3.2. Раздел 2 изложить в редакции:

«2. Основные задачи и функции Общественного совета

2.1. Участие в рассмотрении вопросов в сфере организации местного

самоуправления, вызвавших повышенный общественный резонанс, и разработка

предложений по их урегулированию.

2.2. Выработка рекомендаций по повышению эффективности деятельности

органов местного самоуправления.

2.3. Выдвижение, сбор и экспертиза общественных инициатив, связанных

с деятельностью органов местного самоуправления, и подготовка предложений

по их рассмотрению и реализации органами местного самоуправления.

2.4. Разработка и утверждение программы мониторинга оценки качества

работы учреждений, раскрывающей методологические и методические аспекты

проведения независимой оценки качества работы учреждений.

2.5. В рамках проведения независимой оценки качества оказания услуг

организациями социальной сферы:

- формирование перечня организаций, в отношении которых проводится

независимая оценка;

- разработка и утверждение порядка проведения независимой оценки качества

оказания услуг организациями социальной сферы;

- формирование предложений по улучшению качества деятельности

организаций социальной сферы.

2.6. Оценка качества предоставления органами местного самоуправления

государственных (муниципальных) услуг.

2.7. Участие в информировании граждан и организаций о деятельности органов

местного самоуправления, в том числе через средства массовой информации,

и организация публичного обсуждения вопросов, отнесенных к полномочиям органов

местного самоуправления.

2.8. Обсуждение проектов правовых актов, разрабатываемых в соответствии

со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд».

3

2.9. Обеспечение учета общественно значимых интересов граждан,

общественных объединений и иных организаций при решении вопросов в сфере

организации местного самоуправления, отнесенных к полномочиям органов местного

самоуправления, в том числе рассмотрение проектов местных инициатив по развитию

общественной инфраструктуры и предложений в проекты программ (подпрограмм)

по благоустройству территорий.

2.10. Иные задачи и функции, определяемые органами местного

самоуправления.».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной» и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-оstrov.ru.

И.о главы администрации             Е.В. Третьяк